
 
 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

     1 сентября 2021 года           № 12-4 
               

Санкт-Петербург 

  

О назначении членов участковых избирательных комиссий  с правом 

решающего голоса избирательных участков №№ 445, 446, 447, 449, 450,  452, 454, 

455, 458, 461-466. 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков  №№ 445, 446, 449, 450, 452, 454, 455, 

458, 461- 466 с правом решающего голоса (решение ТИК № 40 от 30 июня 2021 г. № 7-

2), в соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 28 части 3 Порядка формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, 

избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года №192/1337-5, 

Территориальная избирательная комиссия № 40 (далее - ТИК № 40) р е ш и л а: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса избирательных участков  №№ 445, 446, 449, 450,  452, 454, 455, 458, 461-466, 

лиц согласно приложению. 

      2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, соответствующие участковые избирательные комиссии. 

 

 



 
 

      3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 40 в сети 

Интернет.  

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя ТИК 

№ 40 Морозову А. И. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 40 

 

                                         А. И. Морозова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 40 

 

  

                                          С. И. Москатов 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 40 

от 1сентября 2021 г.  № 12-4 

Список членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, Отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1 
Васильев Никита 

Константинович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

  445 

2 
Соколова Дария 

 Андреевна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
  445 

3 Баталова Оксана Александровна 
Собранием избирателей по 

месту работы 
  446 

4 Студилова Наталья Александровна 
Собранием избирателей по 

месту жительства 
 447 

5 
Топорова Елена 

 Юрьевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 
  449 

6 
Шамова Елена  

Дмитриевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 
 449 

7 Каргополов Максим Валерьевич 
Собранием избирателей по 

месту жительства 
 449 

8 Гончар Андрей Павлович  

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ" 

  450 

9 Холщева Елена Сергеевна 
Собранием избирателей по 

месту жительства 
 450 



 
 

10 Кухорева Светлана Алексеевна 
Собранием избирателей по 

месту жительства 
 450 

11 Конев Георгий Владимирович  

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ" 

  452 

12 Аверкиев Максим Игоревич  

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ" 

  454 

13 Репида Евгений Михайлович  

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ" 

  455 

14 Неклюдова Екатерина Андреевна  

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ" 

  458 

15 Волков Владимир Сергеевич  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

  461 

16 Орешков Роман Андреевич  
Собранием избирателей по 

месту жительства 
  461 

17 Артющенко Екатерина Валерьевна 
Собранием избирателей по 

месту жительства 
  462 

18 Кузьмина Ольга Васильевна 
Собранием избирателей по 

месту жительства 
 462 

19 Бакай Мария Владимировна  

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ" 

  463 



 
 

20 Кольцова Людмила Петровна  

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ" 

  464 

21 Розанова Любовь Романовна  

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ" 

  465 

22 Племенник Денис Олегович  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 466 

23 Маланчук Александр Алексеевич 
Собранием избирателей по 

месту жительства 
 466 

24 Летовитез Лидия Степановна  
Собранием избирателей по 

месту жительства 
 466 

25 Соломахина Виктория Викторовна 
Собранием избирателей по 

месту жительства 

 

 
466 

26 Летовитез Антон Евгеньевич 
Собранием избирателей по 

месту жительства 
 466 

27 Костенко Дмитрий Валерьевич 
Собранием избирателей по 

месту жительства 
 466 

28 Токарева Татьяна Дмитриевна 
Собранием избирателей по 

месту жительства 
 466 

29 Токарев Данила Дмитриевич 
Собранием избирателей по 

месту жительства 
 466 

30 Самойлова Елена Владимировна  
Собранием избирателей по 

месту жительства 
 466 

 


